Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

РН, «27» кре [ 22724 г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВионный № РРОЯ2—
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2023г. № 46-к/2

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программыв.
сфере водоотведения МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района

(модульные очистные сооружения с биологической очисткой по адресу:
г. Фурманов,ул. Радищева,д. 27), осуществляющего деятельностьв

Фурмановском муниципальном районе,на 2024-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641. «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере водоотведения
МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района (модульные очистные

сооружения с биологической очисткой по адресу: г. Фурманов, ул. Радищева,д.
27), осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе, на
2024-2027 годы, изложив приложение |! к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.11.2022 № 50-к/13 в новой

редакции согласно приложению1.
2. Скорректировать производственную программу в сфере водоотведения

МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района (модульные очистные
сооружения с биологической очисткой по адресу: г. Фурманов, ул. Радищева,д.
27), осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе, на
2024-2027 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 17.11.2022 № 50-к/13 в новой

редакции согласно приложению2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

виногээвн

вии

фифет

ичн1.0.19!-„.

с

<

*

в

*

$

Ее

с

с

(коговгеиоо

эн

ЭН

‘иу’9ка)

.т*

ж[1

68

«1

68

«1

68

«(1

68

*ж/1

68

«21

68

#1

68

ж/.[

68

«01

68

эинопоялосноя

ен

фиат,

ГС

винонэовн

ви

°С

<

с

<

<

6

*

б

с

$

(воховлеиоо

эн

ЭПН

‘илола)

т.

[5
У9Т

19551

19°

$51

[УТ

1
ЗТ

$8

ЗЕТ

$8

ЗЕТ

65

01

65

ОЕТ

эиногоялооноя

ен

фидет

ГТ

‹иэнотиоэЯтоц!|

.

хиводи

и

хянтэжною

ви

т

эиногээоп

эомонодол

эомочонемаАф

чонеиЯАф

'

[<0ССГТе

[505'90`0$

9011

9505:90'06

00

$60590`08

УОССГТЕ

#505:90"05

СС

ГТЕ

чофиает

чтия

цу

он

/505'/0'10

Э
[©и

[505-10-10

Э|0и

9505-1010

О
|0

9505110'10

О
|0и

$505`1010

О|оц

$01010

О
[он

7502'[0`10

О|ом

Уб0С10"10

О|оц

22010

О|

‘Иэкэлидэдтои

иидолэлеу|5

Е1/Я-06

М

ССОСТГЕТ

то

итоеиоо

иолояонеяи

яофидет.

и

ичитолАэне

в

хнолетепэ{

отиноичонелоон

я

т

эинэжони

С/У-9у

М

ЕС0СТГУС

то

илоеноо

иохочонеяи

яофи@ет

и

илитэлэне

етнолет

еп

отинэняонехооп

я

[
эиножони

(15

И

‘взошинеа

`иА

‘чонвиаАф

°л

:
Аэо@ие

оп

иомлоиьо

иолоэьилогоио

э

винэжАЧ

00

эланлоиьо

э1анчиАтом)

вноие

озончиеепипинАи

оломозонеиаАф

ХЯЖ

ИАЦ

вит

винэгоя1.001109

э@эфэ

яч

зафи4

ет,

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 24.11.2023 № 46-к/2

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.11.2022 № 50-к/13

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере водоотведения для МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района

(модульные очистные сооруженияс биологической очисткой по адресу:
г. Фурманов, ул. Радищева,д.27)

на 2023-2027 годы

1. Паспорт производственной программы

„Наименование регулируемой организации, ее МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района

местонахождение Ивановская область, г.Фурманов, ул.Колосова, д.25
2. Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу, его г. Иваново, ул. Велижская, д.8
местонахождение

3./Период реализации программы С 01.01.2023 по 31.12.2027

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоотведения, мероприятий,

направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества
обслуживания абонентов

№ График реализации мероприятий
Объем финансовых потребностей,

И Наименование мероприятия производственной программы необходимых для реализации
_производственной программы, тыс. руб.

2023 год
°

1. |Плановый осмотр и обслуживание
станции глубокой биологической в течение года 58,176
очистки
Всего 58,176

2024 год
1. |Плановый осмотр и обслуживание

станции глубокой биологической в течение года 59,246
очистки
Всего 59,246

2025 год
1. |Плановый осмотр и обслуживание

станции глубокой биологической в течение года 58,648
очистки
Всего 58,648

2026 год
1. Плановый осмотр и обслуживание

станции глубокой биологической в течение года 57,944
очистки
Всего 57,944

2027 год
1. |Плановый осмотр и обслуживание

станции глубокой биологической в течение года 57,249
очистки
Всего 57,249

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№ Показатели производственной программы Единица|2023 2024 2025 2026 2027

п/п измерения| Тод год год. год год
1. Принято сточныхвод, всего куб. м. 507 539 539 539 539

в том числе:
1.1. Ют других организаций, осуществляющих куб. м.

водоотведение
- - - - `

1.2. |От населения куб. м. 507 539 539 539 539

1.3. |От бюджетных потребителей куб. м. - - - - -

1.4. |От прочих потребителей куб.м. - - - - -

2. Объем финансовых потребностей, направленныхна руб.|66,212|72,551|77,447|81,444|85,699
реализацию производственной программы, всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№ Наименование показателя
Значение

пт 2023 г. | 2024г.|2025 г.|2026 г. | 2027г.
1. Показатель надежности и бесперебойности

1.1. |Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

протяженность канализационной сетив год (ед./км)
1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,01100,0|100,0|100,0

2. Показатели качества очистки сточных вод
2.1. |Доля сточныхвод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

или бытовые системы водоотведения(в процентах)
2.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке,
в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в . _ _ _ _

централизованную  ливневую систему водоотведения (в

процентах)
2.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованных систем || 00 00 00 бо
водоотведения раздельно для централизованной общесплавной , , , , ?

(бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения
(в процентах)

2.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу 3,938|3,938 3,938 3,938|3,938
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

3.1.1.Динамика изменения показателя (в процентах) 66,7 100,0 100,0 100,0 100,0

3.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на - - - - -

единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
3.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2022 год

Отчет об ‘исполнении производственной программы в сфере водоотведения за истекший период

регулирования отсутствует.